Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores
São Jerônimo.

Exmo. Sr. Júlio Cesar Prates Cunha
Prefeito Municipal
São Jerônimo/RS.

São Jerônimo, 09 de setembro de 2025.

Senhor Prefeito,

Na oportunidade, solicitamos as seguintes informações referentes aos Projetos de Lei

em tramitação:

Projeto de Lei nº 127/2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito Especial no valor de R$

35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais), destinado ao ressarcimento da reforma

do imóvel que foi locado para servir como abrigo temporário.

➡Qual o endereço do referido imóvel.

Projeto de Lei nº 128/2025

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito Suplementar no valor de R$

74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais), visando cobrir despesas com a

renovação do auxílio funeral, bem como de outros benefícios sociais.

➡ Observamos que o referido projeto apresenta valor divergente e a correção deverá

ser encaminhada para esta Casa, para a regular apreciação dos Projetos de Lei.

Atenciosamente,

✓Claiton Chagas Dornelles
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

Rua: Osvaldo Aranha, 175 - Fone(Fax): (51) 3651 - 1811/1195 - E-mail:

cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 - СЕP: 96700-000 – São Jerônimo – RS.

R
E
C
E
D

09
/0
9/
25

Digitalizado com CamScanner